ESTADO DO PIAUÍ

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

    CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

Rua João Pereira dos Santos, s/n – Centro CEP 64.148-000 – Campo Largo do Piauí - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018-CPL
PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO Nº 019/2018-SRP.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Aquisição Futura e
Parcelada de Material Gráfico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Campo Largo do Piauí e suas Secretarias.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018-SRP

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito) no

prédio da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí, Piauí, reuniu-se às
10h:30min, o Pregoeiro Oficial deste Município e respectivos membros de apoio, em
atendimento as disposições contidas na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e no
Decreto n. 5450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos do Pregão
nº 019/2018-SRP. O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às
disposições contidas no edital. Compareceram as seguintes licitantes: MARIA DAS
GRAÇAS CASTRO SILVA – ME (GRAFCOLOR), CNPJ: 07.163.493/0001-20, por

seu procurador, o Sr. Jailson Castro Silva, RG: 1.268.024 SSP/PI, CPF:
446.573233-34 e ODIMILSON ALVES PEREIRA – EPP (PIAUIPEL), CNPJ:
03.930.566/0001-00, por seu procurador, o Sr. Paulo Henrique Araújo da Silva,
RG: 2.002.666 SSP/PI, CPF: 667.810.783-72, declaradas devidamente
credenciadas para a fase de lances. O pregoeiro, dando continuidade, recolheu o
envelope contendo as propostas de preços das empresas credenciadas para análise
de aceitabilidade. Ato contínuo, o pregoeiro passou para a fase seguinte, abertura
dos envelopes contendo as propostas comerciais das licitantes e resolveu suspender
a sessão para análise de cada item e verificação de admissibilidade dos preços, e
por se tratar de uma grande quantidade de itens e de pleno acordo com os demais
membros da equipe de apoio e licitantes presentes ficou acordado que a data para
reabertura será determinada pelo Pregoeiro e sua equipe e avisada para os
licitantes nos seguintes e-mails, com 3 (três) dias úteis de antecedência: MARIA
DAS GRAÇAS CASTRO SILVA – ME (GRAFCOLOR) será avisada no e-mail
graficagrafcolor@hotmail.com; ODIMILSON ALVES PEREIRA – EPP (PIAUIPEL)
será avisada no e-mail piauipel@hotmail.com; A reabertura da sessão será após
contados 3 (três) dias úteis do dia do aviso via e-mail, e a publicação do aviso
de reabertura no Diário Oficial do Município (DOM). Fica esclarecido que a CPL e
o Pregoeiro NÃO se responsabilizam pelo fato de alguns dos licitantes que não
recebam/verifiquem o E-mail ou que não verifiquem a publicação de reabertura no
Diário Oficial dos Municípios (DOM). Foram entregues também os envelopes

contendo as Documentações de Habilitação das licitantes credenciadas, que
permaneceram devidamente lacrados, e foram rubricados em toda a parte externa.

Fica neste ato informado que NÃO serão admitidos novos proponentes, já que

as empresas presentes foram devidamente credenciadas. Fica informado também
que se caso alguma das empresas não comparecer à sessão de reabertura, a mesma
será desclassificada e passará a não mais participar dos atos deste procedimento
licitatório.

Fica informado, por se tratar de registro de preços, que as empresas que

tiverem as propostas classificadas e os preços aceitos, os mesmos serão
considerados para efeito de lances e registro. Fica informado também que se
todas as empresas credencias não comparecerem à sessão de reabertura esse
procedimento licitatório será objeto de Repetição, em novo dia e horário, aberto
para novos proponentes que tenham interesse.

mailto:graficagrafcolor@hotmail.com
mailto:piauipel@hotmail.com

                        ESTADO DO PIAUÍ

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

    CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

Rua João Pereira dos Santos, s/n – Centro CEP 64.148-000 – Campo Largo do Piauí - PI

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a sua equipe de apoio deram por

encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de

lida e achada conforme vai assinada pelos membros da comissão permanente de
licitação e os licitantes presentes. Todas as licitantes renunciam a intenção de
interpor recurso para essa etapa do certame.

Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí (PI).

________________________________
Fabiano Araújo Moura

Pregoeiro

Equipe de apoio:

________________________________
Jaime Barbosa dos Santos

Secretário

________________________________
Luciano Lopes Soares

Membro

EMPRESAS:

MARIA DAS GRAÇAS CASTRO SILVA – ME (GRAFCOLOR)
CNPJ: 07.163.493/0001-20

ODIMILSON ALVES PEREIRA – EPP (PIAUIPEL)
CNPJ: 03.930.566/0001-00